
 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 1  
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  

Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» 

Ταχ. Δ/νση: Περιοχή Ζ.Ε.Π. Κοζάνη 

Ταχ. Κώδικας: 50100 
 

Πληροφορίες: Χρήστος Καραντίνος 
Τηλ.: 2461350927, 2461350900 
Email: xriskara@mou.gr 

Ημερομηνία, 18-10-2023 
Α.Π.:4249 
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

O Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 

με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την με Α.Π. 112/25-06-2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης για την «Ανακήρυξη 

του επιτυχόντα και των επιλαχόντων συνδυασμών, του Περιφερειάρχη, των τακτικών και 

αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων κάθε συνδυασμού των εκλογών της 26-05-2019». 

4. Την με Α.Π. Α1439/24-07-2019 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης για την Ένσταση 

κατά της απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης, με αριθμ. 112/25-06-2019 για την 

«Ανακήρυξη του επιτυχόντα και των επιλαχόντων συνδυασμών, του Περιφερειάρχη, των τακτικών 

και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων κάθε συνδυασμού των εκλογών της 26-05-2019» 

5. Το Π.Δ. με αριθμ. 146/2010 αναφορικά με την κατάρτιση του Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας (ΦΕΚ 239/Α/27.12.2010). 

6. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12-2014) για την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 και ειδικά το άρθρο 13, 

παρ. 7ε όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Νόμο 4605/2019 και ειδικότερα το άρθρο 26 για την τροποποίηση των διατάξεων του Νόμου 

4314/2014. 

8. Την υπ. αριθμ. 58147/ΕΥΘΥ 575/01-06-2016 (ΦΕΚ 1762 τ.Β΄/16-06-2016) Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα Τροποποίηση της υπ. άριθμ. 32663/ΕΥΘΥ 323/23.04.2015 Υ.Α. «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 

4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41542/Γ΄ΚΠΣ/277 (ΦΕΚ 1501 τ.Β΄/08-12-2000), ΚΥΑ, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 712 τ.Β΄/24-04-2015). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 2  
 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 

1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 

Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 

Κανονισμού του Συμβουλίου. 

12. Την με αριθμ. C(2014) 3542/23-05-2014 Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του 

Συμφώνου Εταιρικής Σχέσης (ΣΕΣ) της Ελλάδας (νέο ΕΣΠΑ) για την περίοδο 2014-2020 (κωδ. CCI 

2014GR16M8PA001), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

13. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112)  

14. Την με αριθμό C(2018) 8852 final / 12-12-2018 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

για την τροποποίηση της Εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10180 final/18-12-2014 για την έγκριση 

ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» για 

στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 

2014GR16M2OP006). 

15. Την ΚΥΑ 145739/27-01-2015 των Υπ. Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής – Υπ. 

Εσωτερικών και Υπ. Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα «Έγκριση Στρατηγικής Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Δυτικής 

Μακεδονίας 2014-2020» 

16. Την σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 

μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003] 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις 

ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 

για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' 

εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης «Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/1084 της Επιτροπής. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 

την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

20. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 

αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(2016/C 262/01). 

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 3  
 

όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 

προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά 

χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα 

καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά. 

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της 3 Μαρτίου 2014 για τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 

Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και συγκεκριμένα τα σχετικά με τα Μέσα 

Χρηματοοικονομικής Τεχνικής θέματα. 

23. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2016) 8434 final/19.12.2016 «Υπόθεση κρατικής 

ενίσχυσης αριθ. SA. 46230 (2016/N) - Ελλάδα – Τροποποίηση του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων 

για την Ελλάδα (2014 – 2020) για την περίοδο 2017 - 2020. 

24. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C 272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων 

της Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και 

ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις. 

25. Τον Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση 

της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 

137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40. 

26. Την υπ’ αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/B/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής 

απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 

(ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 

του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 

επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”». 

27. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και 

ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων. 

28. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 

κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

29. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 

ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση» , όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

30. Το ΠΔ 274/2000 (ΦΕΚ 225/Α/17.10.2000) «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία χρηματοδότησης 

(επιχορήγησης ή συνδρομής) έργων και προγραμμάτων που υποβάλλονται από βιομηχανικές ή  άλλες 

παραγωγικές μονάδες» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

31. Την με αρ. πρωτ. 74391/ΕΥΚΕ 2634/13-07-2016 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες στους φορείς 

που εμπλέκονται στην χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων κατά την Προγραμματική Περίοδο 2014- 

2020». 

32. Την με Α.Π.48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, 

Ροών εργασίας και Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων 

κατά την προγραμματική περίοδο 2014- 2020» 

33. Την ΥΑ με αριθ. 18709/ΕΥΣΣΑ 413/24-02-2016 (ΦΕΚ 449) και θέμα: "Διαδικασίες κατάρτισης, 

έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας", και ειδικότερα τα αναφερόμενα 

σε «Αξιολόγηση» στο Παράρτημα 1, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 4  
 

34. Την με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών 

διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από 

πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 

στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014. 

35. Τον Οδηγό Κρατικών Ενισχύσεων και RIS3, όπως κοινοποιήθηκε με το υπ’ αριθ. 115970/13.11.2015 

έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

36. Το έγγραφο της Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με αριθ. 17952/ΕΥΣΣΑ 382/17.02.2016 και θέμα: 

"Διαχείριση Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης – 

RIS3". 

37. Το άρθρο 33 του N. 4538/2018 (ΦΕΚ Α΄ 85/16.5.2018) σχετικά με την δυνατότητα να ορίζεται ως 

Ενδιάμεσος Φορέας η αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «Ενδιάμεσος Φορέας 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας» (δ.τ. ΕΦΕΠΑΕ) 

38. Την με αριθ. πρωτ. 4024/18-12-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: 

«Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως Ενδιάμεσου Φορέα (ΕΦ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 

Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» 

39. Την με ημ/νία 25/02/2019 Επιχειρησιακή Συμφωνία μεταξύ του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 

και του Νόμιμου Εκπροσώπου του ΕΦΕΠΑΕ για την άσκηση των καθηκόντων διαχείρισης από τον 

ΕΦΕΠΑΕ που του έχουν ανατεθεί με την με αρ. πρωτ. 4024/18-12-2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 6164/Β’/31-12-2018) 

40. Τις με αριθ. πρωτ. 517/14-02-2019, 971/13-03-2020 και 2838/14-09-2020 αποφάσεις της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΕΠ Δυτική Μακεδονία 2014-2020, με τις οποίες εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η 

μεθοδολογία αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της 

Δράσης 03.2.1.01 «Δράσεις ενίσχυσης επιχειρήσεων και συστάδων επιχειρήσεων με εξωστρεφή 

προσανατολισμό». 

41. Την υπ΄ αριθ. 1767/05-06-2020 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «Εξωστρεφής 

Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία» στο πλαίσιο του Ε.Π Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

2014-2020» (ΑΔΑ : ΩΕ3Μ7ΛΨ-1ΧΛ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

42. Την με Α.Π. 4732/10-12-2021 (Α∆Α:Ψ5ΩΨ7ΛΨ-Ι1Ο) Απόφαση Ένταξης. 

43. Την με Α.Π. 3803/26-09-2022 (Α∆Α: 6Α1Ζ7ΛΨ-Ζ6Μ) Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων 

Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική 

Μακεδονία» με Κωδικό ΟΠΣ 4367 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» 

44. Το υπ’ αριθ. ΔΜΕ3/258/16-01-2023 αίτημα παραίτησης, όπως αυτό παράγεται από το ΠΣΚΕ, της υπο 

σύστασης δικαιούχου επιχείρησης «COMPONOUS Ι.Κ.Ε.» με κωδικό πράξης ΔΜΕ3-0328207 στην 

δράση «Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία». 

45. Το υπ’ αριθ. ΔΜΕ3/259/16-01-2023 αίτημα παραίτησης, όπως αυτό παράγεται από το ΠΣΚΕ, της υπο 

σύστασης δικαιούχου επιχείρησης «TEXTUS Ι.Κ.Ε.» με κωδικό πράξης ΔΜΕ3-0328285 στην δράση 

«Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία». 

46. Το υπ’ αριθ. ΔΜΕ3/364/14-06-2023 αίτημα παραίτησης, όπως αυτό παράγεται από το ΠΣΚΕ, της υπο 

σύστασης δικαιούχου επιχείρησης «ΥΣ Παπαϊωάννου Ε. – Φατσιάδου Δ. ΟΕ» με κωδικό πράξης 

ΔΜΕ3-0336189 στην δράση «Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία». 

47. Το υπ’ αριθ. ΔΜΕ3/445/26-09-2023 αίτημα παραίτησης, όπως αυτό παράγεται από το ΠΣΚΕ, της 

δικαιούχου επιχείρησης «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ» με κωδικό πράξης ΔΜΕ3-

0339278 στην δράση «Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία». 

48. Το υπ’ αριθ. ΔΜΕ3/452/04-10-2023 αίτημα παραίτησης, όπως αυτό παράγεται από το ΠΣΚΕ, της 

δικαιούχου επιχείρησης «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με κωδικό πράξης ΔΜΕ3-

ΔΜΕ3-0339087 στην δράση «Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία». 

ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 5  
 

49. Την υπ’ αριθ. 94/04-10-2023 επιστολή του ΕΦ με την οποία αποστέλλεται πράξη της δράσης με τίτλο 

«Εξωστρεφής Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία» του Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» 

στην ΕΥΔ ΕΠ/ΠΔΜ για έκδοση απόφασης ανάκλησης της απόφασης ένταξης. 

50. Την με αριθ. πρωτ. 4211/16-10-2023 Εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Π ΔΜ για την Ανάκληση 

της Απόφασης Ένταξης των δικαιούχων επιχειρήσεων (Πίνακας 1 και 2) της Δράσης «Εξωστρεφής 

Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία», του Ε. Π. «Δυτική Μακεδονία» / ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

51. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης (ανωτέρω σχετικό 43) πέντε (5) επιχειρηματικών σχεδίων 

που περιλαμβάνονται στον ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 1), λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα 

οικειοθελούς παραίτησης που υπέβαλαν οι δικαιούχοι της Δράσης «Εξωστρεφής 

Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία», του Ε. Π. «Δυτική Μακεδονία» / ΕΣΠΑ 2014 – 2020 

Πίνακας 1 

A/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ 

1 COMPONOUS Ι.Κ.Ε. 5157823 ΔΜΕ3-0328207                   

2 TEXTUS Ι.Κ.Ε. 5157828 ΔΜΕ3-0328285                   

3 
ΥΣ Παπαϊωάννου Ε. – Φατσιάδου Δ. 

ΟΕ 
5157832 ΔΜΕ3-0336189                   

4 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 

ΛΑΖΑΡΟΥ 
5155912 ΔΜΕ3-0339278                   

5 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ 
5155910 ΔΜΕ3-0339087                   

 

2. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης (ανωτέρω σχετικό 43) τριών (3) επιχειρηματικών σχεδίων 

που περιλαμβάνονται στον ακόλουθο πίνακα (Πίνακας 2), από τη Δράση «Εξωστρεφής 

Επιχειρηματικότητα στη Δυτική Μακεδονία», του Ε. Π. «Δυτική Μακεδονία» / ΕΣΠΑ 2014 – 2020, 

λόγω παρέλευσης της παρέλευσης της προθεσμίας υποβολής του Πρώτου Αιτήματος Ενδιάμεσης 

Επαλήθευσης – Πιστοποίησης. 

 

Πίνακας 2 

A/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ 

1 
 ΠΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΒΕ 
5155888 ΔΜΕ3-0318836                   

ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 6  
 

2 NATALIA BANU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 5155890 ΔΜΕ3-0324372                   

3 ΚΟΝΟΣΙΔΗΣ ΙΓΝ. ΓΕΝΝΑΔ 5155899 ΔΜΕ3-0333136                   

 

H παρούσα απόφαση προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός εξήντα (60) ημερών από της κοινοποιήσεως 

της, σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν. 4129/2013, όπως ισχύει. 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

Γεώργιος Δ. Κασαπίδης 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

- COMPONOUS Ι.Κ.Ε. (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: programmes@aplan.gr ) 

- TEXTUS Ι.Κ.Ε. (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: programmes@aplan.gr ) 

- ΥΣ Παπαϊωάννου Ε. – Φατσιάδου Δ. ΟΕ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: evgpap75@gmail.com 

; dfats1@yahoo.gr ) 

- ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
anastasiadis.ge@gmail.com ) 

- ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
dmtpapas@gmail.com ) 

- ΠΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΒΕ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
panidisbros@gmail.com ) 

- NATALIA BANU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
minas@nataliabanu.com ; justespa1@gmail.com ) 

- ΚΟΝΟΣΙΔΗΣ ΙΓΝ. ΓΕΝΝΑΔ (Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: pqfurs@gmail.com ) 

Κοινοποίηση: 

 

1. ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΚΕΠΑ – ΑΝΕΜ 

ΑΜΚΕ) 

2. Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και Πληροφοριακών Συστημάτων (ΕΥΘΥΠΣ), siss@mnec.gr; 

nananiko@mnec.gr; 

3. Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων, Ν. Νικοδήμου 11 & Βουλής, 105 57 Αθήνα, spa@mnec.gr 

4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ), 

mailto:programmes@aplan.gr
mailto:programmes@aplan.gr
mailto:evgpap75@gmail.com
mailto:dfats1@yahoo.gr
mailto:anastasiadis.ge@gmail.com
mailto:dmtpapas@gmail.com
mailto:panidisbros@gmail.com
mailto:minas@nataliabanu.com
mailto:justespa1@gmail.com
mailto:pqfurs@gmail.com
mailto:nananiko@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ



 
 
 

    Ευρωπαϊκή Ένωση 
    Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Σελίδα | 7  
 

Μητροπόλεως 3, 105 57, Αθήνα, scos@mnec.gr, eyspep@mnec.gr; 

5. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, Νίκης 10, 105 63 Αθήνα, 

stateaid_unit@mnec.gr 

6. ΜΟΔ 

7. Υπουργείο Οικονομικών 

- Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων & Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 

Αναφοράς (ΕΣΠΑ) hellaskps@mnec.gr 

- Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ 

esubpde@mnec.gr 

8. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

- Γραφείο Περιφερειάρχη κ. Γεώργιος Κασαπίδης, info@pdm.gov.gr , Ζ.Ε.Π. 

Κοζάνης, Τ.Κ. 50100 Κοζάνη 

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Οικονομικού, κ. Μ. Μακρυγιάννη, 

ap.oikonomikon@pdm.gov.gr, makrigiannism@gmail.com, m.makrygiannis@pdm.gov.gr   

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας Υγείας, κ. Γ. Μαργαρίτη, ap.ygeias@pdm.gov.gr, 

chri_marga@yahoo.gr, g.margaritis@pdm.gov.gr 

3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης, κ. Γ. Τσιούμαρη, 

ap.dmetavasis@pdm.gov.gr, grigtsi@gmail.com, g.tsioumaris@pdm.gov.gr 

4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, Επιπτώσεων Κλιματικής Αλλαγής, Περιβάλλοντος 

και Υποδομών, κ. Μ. Θωμά, ap.pprostasias@pdm.gov.gr, t.manos@agrino.gr, th.manos@pdm.gov.gr 

5. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης κ. Λ. Χατζηζήση, ap.agrotikis@pdm.gov.gr, 

lamprosxatz@yahoo.gr, l.chatzizisis@pdm.gov.gr  

6. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μεταποίησης, Επιχειρηματικότητας και Ισότητας, κας Ε. Ντιο, 

efrosini.ntio@gmail.com, ap.greenmme@pdm.gov.gr, e.ntio@pdm.gov.gr  

7. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Μετάβασης, Πράσινου Μετασχηματισμού, Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Καινοτομίας, κ. Σ. Κιάνα, kianass@info-mellon.gr, s.kianas@pdm.gov.gr, 

ap.psifiakis@pdm.gov.gr   

8. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ανάδειξης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Απασχόλησης, κ. Γ. Βαβλιάρα, 

vavliarasgeorge@yahoo.com  

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΔΜ κ. Παπαδόπουλος Ιωάννης 

2. Προϊστάμενο Μον. Α2 / ΕΥΔ ΠΔΜ κ. Παπαϊωάννου Ιωάννης 

3. Προϊστάμενο Μον. Β1 / ΕΥΔ ΠΔΜ κ. Καραντίνος Χρήστος 

4. Χρονολογικό Αρχείο 

mailto:scos@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΒΦΒ7ΛΨ-6ΙΛ


		2023-10-20T14:21:51+0300
	Athens




